
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 5 DEL 12/01/2023

REG. GEN  N° 9 DEL 12/01/2023

OGGETTO:  Avviso  pubblico  per  l`affidamento  di  due  incarichi  di   collaborazione
professionale a due esperti tecnici ai sensi dell’art. 1, comma 179 bis, Legge n. 178/2020 per
l’attuazione  del  Piano Nazionale  di  Ripresa e  Resilienza (PNRR) – Rettifica  in autotutela
 elenco ammessi di cui alla Determinazione n. 788 del 31/12/2022. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Angelica Reho

 Determina  N° 9 del  12/01/2023- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo);

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti  
locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa);

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 788 del 31.12.2022 riguardante l`affidamento di due 
incarichi di collaborazione professionale a due esperti tecnici ai sensi dell’art. 1, comma 179 bis, 
Legge n. 178/2020 per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

CONSIDERATO  che,  con  la  citata  determinazione,  sono  stati   ammessi  a sostenere  la 
selezione   per l’individuazione dell’esperto tecnico con profilo  “Middle”, n.  5 
candidati istanti;

APPURATO che, tra i candidati  ammessi,  due di essi non sono in possesso del titolo di studio 
richiesto dall’avviso di selezione e che pertanto sono stati erroneamente inclusi tra gli ammessi alla 
selezione di che trattasi;

RITENUTO fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico interesse; 

CONSIDERATO l’errore materiale di cui è affetto il su citato provvedimento ed appurato pertanto 
che occorre agire in autotutela al fine di sanare il vizio rilevato;

PRESO ATTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 
di buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 
rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare anche il riesame degli atti adottati; 

VISTI:
• il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  12/01/2022  con  il  quale  sono  state  attribuite  alla 

sottoscritta Responsabile, le funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 
107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000;

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante della presente determinazione; 
2. Di dare atto che la propria determinazione n. 788 del 31.12.2022 contiene un’errata 

indicazione dei candidati ammessi alla selezione di cui in oggetto;
3. Di esercitare per quanto sopra esposto il potere di autotutela attribuito alla Pubblica 

Amministrazione  per  la  conservazione  dell’atto  e  pertanto  di  rettificare  la 
determinazione  n.  788  del  31/12/2022  limitatamente  al  punto  3)  del  dispositivo 
riapprovando l’elenco dei candidati ammessi i quali risultano essere i signori:

• Bidetti Stefano
• Cortese Stefano
• Saporito Giovanni

 Determina  N° 9 del  12/01/2023- Pag 2 di 4



4. Di dare atto altresì, ai sensi  e per gli  effetti di  quanto disposto dall’art.  147 bis,  
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  presente  provvedimento  non  comporta 
ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’Ente.

5. Di  trasmettere, unitamente  alla  presente  determinazione,  gli  atti  inerenti  le 
procedure selettive in argomento, comprese le istanze dei candidati ammessi, al 
Presidente della nominata Commissione esaminatrice per il prosieguo delle 
procedure.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 9 del  12/01/2023- Pag 3 di 4



N° 39 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 12/01/2023 al 27/01/2023

Alliste lì, 12/01/2023

                                                                                           L`Addetto alla Pubblicazione                       
                                                                                         F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 9 del  12/01/2023- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE
	VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa);
	VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;
	RICHIAMATA la propria determinazione n. 788 del 31.12.2022 riguardante l`affidamento di due incarichi di collaborazione professionale a due esperti tecnici ai sensi dell’art. 1, comma 179 bis, Legge n. 178/2020 per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
	CONSIDERATO che, con la citata determinazione, sono stati ammessi a sostenere la selezione per l’individuazione dell’esperto tecnico con profilo “Middle”, n. 5 candidati istanti;
	APPURATO che, tra i candidati ammessi, due di essi non sono in possesso del titolo di studio richiesto dall’avviso di selezione e che pertanto sono stati erroneamente inclusi tra gli ammessi alla selezione di che trattasi;
	RITENUTO fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico interesse;
	CONSIDERATO l’errore materiale di cui è affetto il su citato provvedimento ed appurato pertanto che occorre agire in autotutela al fine di sanare il vizio rilevato;
	PRESO ATTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare anche il riesame degli atti adottati;
	VISTI:
	il Decreto Sindacale n. 4 del 12/01/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile, le funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000;
	il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
	il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
	DETERMINA
	1. Di approvare la premessa quale parte integrante della presente determinazione;
	2. Di dare atto che la propria determinazione n. 788 del 31.12.2022 contiene un’errata indicazione dei candidati ammessi alla selezione di cui in oggetto;
	3. Di esercitare per quanto sopra esposto il potere di autotutela attribuito alla Pubblica Amministrazione per la conservazione dell’atto e pertanto di rettificare la determinazione n. 788 del 31/12/2022 limitatamente al punto 3) del dispositivo riapprovando l’elenco dei candidati ammessi i quali risultano essere i signori:
	Bidetti Stefano
	Cortese Stefano
	Saporito Giovanni
	4. Di dare atto altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
	5. Di trasmettere, unitamente alla presente determinazione, gli atti inerenti le procedure selettive in argomento, comprese le istanze dei candidati ammessi, al Presidente della nominata Commissione esaminatrice per il prosieguo delle procedure.

